
SÁBADO E DOMINGO
21 e 22 de Dezembro de 2019 - Edição nº 1178 Editais27Correio do Cidadão

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 488/2019. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa VERITÀ VEÍCULOS LTDA. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS ZERO KM, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE.  

 

VALOR: 83.800,00 (oitenta e três mil e oitocentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08.002.10.301.0801.1.042.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

08.002.10.301.0801.1.119.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

. 
 
VIGÊNCIA: 20/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 20/12/2019 

MODALIDADE: Pregão. nº. 78/2019 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, Lei 
nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Pregão 78/2019 nestes termos: 
 

Data Pregão 20/12/2019 
Objeto        
 

AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS ZERO KM, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 
FORNECEDOR: VERITÀ VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 83.528.232/0003-06 
Valor Total do Fornecedor: 83.800,00 (oitenta e três mil e oitocentos reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 VEÍCULO ZERO KM 1.0 ANO 

2019/2020, TIPO HATCH, 
MOTOR 1.0, COMBUSTÍVEL 
FLEX, COM TRASMISSÃO 
MANUAL DE 05 MARCHAS E 
RÉ, FREIO ABS, MINIMO 2 
AIRBAGS, MINIMO 02 
CINTOS DE SEGURANÇA, 
COM 03 PONTOS, 
VENTILADOR 04 
VELOCIDADES, VIDROS 
DIANTEIROS COM 
ACIONAMENTO 
ELÉTRICOS. 

FIAT/MOBI UN 2 R$ 41.900,00 R$ 83.800,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 83.800,00 (oitenta e três mil, oitocentos). 
 
02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes. 
 
03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no prazo de 
03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de 
Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. Para assinar a Ata de Registro de Preço 
referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

 
Pitanga, 20 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________ 
 

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 467/2019. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa MECANICA RODO S LTDA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA O 

VEÍCULO CAMINHÃ/CARGA, O QUAL FOI CEDIDO ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR PARA A 

COOPERATIVA COORLAF, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA. 

 

VALOR: 9.890,00 (nove mil, oitocentos e noventa reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
17.004.20.606.1701.2.097.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

17.004.20.606.1701.2.097.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

. 
 
VIGÊNCIA: 17/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 17/12/2019 

MODALIDADE: Dispensa. nº. 48/2019 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DESPACHO 
 

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA 48/2019 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS PARA O VEÍCULO CAMINHÃO/CARGA O QUAL FOI CEDIDO ATRAVÉS DE 

EMENDA PARLAMENTAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA. 

  
Face o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnica, Jurídica, Secretaria da 

Fazenda, e em vista das informações da Comissão Permanente de Licitação para 
Contratação de empresa. 

Ratifico a Declaração de Dispensa de Licitação Nº 48/2019, totalizando o valor de R$ 
9.890,00 (nove mil, oitocentos e noventa reais), para a empresa MECANICA 

RODO S. LTDA. ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 07.204.173/0001-70, estabelecida na R 

JOAO STRAPASSONI, 10 - CEP: 84.430-000 - BAIRRO: PQ. INDUSTRIAL, IMBITUVA-

PR. 

 

Em conformidade com o Art. 24, inciso XIII, da Lei Federal n.º 8.666/93. 

 

Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada. 
     

 

  Pitanga, 17 de dezembro de 2019. 

 
 
 

_______________________________________ 
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2019 
 

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito 
publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de 
França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito 
municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA. 
  
Contratada: J. I. INFORMÁTICA - EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 07.273.689/0001-77, localizada na 
Rua Senador Pinheiro Machado, 701, Bairro Alto da XV, Município de Guarapuava – Pr. 
 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS 
JUNTO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, NAS ROTINAS E PROCEDIMENTOS INTERNOS DA 
ENTIDADE, AUXILIANDO NA UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS ASSISTENTES DE GESTÃO, 
CONTROLANDO OS TRABALHOS DA ENTIDADE NO ATENDIMENTO AS EXIGÊNCIAS DA LEI 
4.320/64, LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL”. 
 
- VALOR MENSAL DE: R$ 8.500,00 (Oito Mil e Quinhentos Reais), totalizando os 02 meses em 

R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais). 

 
Data de assinatura: 20 de Dezembro de 2019. 
Vigência: 20/02/2020. 
 
 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
ADJUDICAÇÃO 

 
ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 102/2019, elaborado pela Modalidade de 
Pregão Nº 36/2019 teve por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E 
ELETROELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR, pela Proposta mais Vantajosa 
para o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme especificado no Edital e, com Base 
na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 
 
 
C E CARVALHO COMERCIAL EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 2 BOMBA A VÁCUO 

ODONTOLÓGICA 127 V    
GG  UND 1,00 3.970,00 3.970,00 

 
TOTAL 

 
3.970,00 

 
V. L. PEREIRA DE OLIVEIRA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 6 MOTOR DE 

COMPRESSOR AR 
DIRETO (POTÊNCIA 1 HP 
0.750)   

  UND 10,00 989,00 9.890,00 

 
TOTAL 

 
9.890,00 

 
VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 3 CLIMATIZADOR 3 

VELOCIDADES COM 
CONTROLE   

PHILCO  UND 3,00 545,00 1.635,00 

1 4 GELADEIRA - 1 PORTA  
127V 240 LITROS   

CONSU
L 

 UND 2,00 1.670,00 3.340,00 

1 5 LIQUIDIFICADOR 
INDUSTRIAL 2 LITROS   

VITHOR
Y 

 UND 1,00 485,00 485,00 

1 7 VENTILADOR DE 
PAREDE 60CM 127V    

VENTIS
OL 

 UND 5,00 265,00 1.325,00 

 
TOTAL 

 
6.785,00 

 
VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 AUTOCLAVE 21 LITROS   STERM

AX 
 UND 3,00 3.800,00 11.400,00 

 
TOTAL 

 
11.400,00 

 
 

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto 
deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 
integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao 
município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 
licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$ 32.045,00 (Trinta e Dois 
Mil e Quarenta e Cinco Reais). 

 

 

Dê-se a publicação devida. 

 

Palmital-PR, 20/12/2019. 

 
NOEMI DE LIMA MOREIRA 

Pregoeira 
 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 102/2019, elaborado pela Modalidade de 
Pregão Nº 36/2019 teve por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E 
ELETROELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR, pela Proposta mais Vantajosa 
para o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme especificado no Edital e, com Base 
na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes: 
 
 
C E CARVALHO COMERCIAL EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 2 BOMBA A VÁCUO 

ODONTOLÓGICA 127 V    
GG  UND 1,00 3.970,00 3.970,00 

 
TOTAL 

 
3.970,00 

 
V. L. PEREIRA DE OLIVEIRA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 6 MOTOR DE 

COMPRESSOR AR 
DIRETO (POTÊNCIA 1 HP 
0.750)   

  UND 10,00 989,00 9.890,00 

 
TOTAL 

 
9.890,00 

 
VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 3 CLIMATIZADOR 3 

VELOCIDADES COM 
CONTROLE   

PHILCO  UND 3,00 545,00 1.635,00 

1 4 GELADEIRA - 1 PORTA  
127V 240 LITROS   

CONSU
L 

 UND 2,00 1.670,00 3.340,00 

1 5 LIQUIDIFICADOR 
INDUSTRIAL 2 LITROS   

VITHOR
Y 

 UND 1,00 485,00 485,00 

1 7 VENTILADOR DE 
PAREDE 60CM 127V    

VENTIS
OL 

 UND 5,00 265,00 1.325,00 

 
TOTAL 

 
6.785,00 

 
VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 AUTOCLAVE 21 LITROS   STERM

AX 
 UND 3,00 3.800,00 11.400,00 

 
TOTAL 

 
11.400,00 

 
 

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto 
deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 
integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao 
município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 
licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$ 32.045,00 (Trinta e Dois 
Mil e Quarenta e Cinco Reais). 

 

 

Dê-se a publicação devida. 

 

Palmital-PR, 20/12/2019. 

 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 
 


